ecclesia  prefata  hberius  tenet  ahas  tenuras  suas.  Et  ut  ista  ecclesie  prefate  integra  incon- 
cussaque  in  eternum  permaneant,  presentis  sigilli  mei  impressione  et  proprie  manus  mee 
subscriptione  confirmo,  et  regia  auctoritate  et  a  deo  michi  cohata  potestate  corroboro.  Apud 
Westmonasterium  anno  incarnationis  dominice  Mcxxxvi  regni  \ero  mei  primo.  >i«  Signum 
regis  Stephani  ij*  Signum  Matildis  regine  ̂   Signum  Eustachii  fiiii  regis  »J«  Signum  Roberti 
comitis  Gloecestrie  «i»  Signum  Rogeri  canceilarii  ►{<  Signum  Henrici  nepotis  regis  »i«  Signum 
Rannulfi  comitis  Cestrie  »J<  Signum  Roberti  comitis  Legrecestrie  HE"  Signum  Willelmi 
archiepiscopi  Cantuariensis  ^  Signum  Turstani  archiepiscopi  Eboracensis  <ii  Signum 
Rogeri  Saresberiensis  episcopi  >i«  Signum  Alexandri  Lincolniensis  episcopi  ij*  Signum 
Nigelh  Ehensis  episcopi  ̂   Signum  Simonis  Wirecestrensis  episcopi  >{<  Signum  David  (sic) 
Sancti  David  episcopi  ̂   Signum  Rogeri  Cestrensis  episcopi  «J»  Signum  Willelmi  Martel 
dapiferi  ̂   Signum  Alberici  de  Ver  camerarii  >J*  Signum  Roberti  de  Ver  constabuiarii 
^  Signum  Roberti  de  Oihi  conestabularii  4«  Signum  Roberti  de  Ferrariis  4«  Signum  Gau- 
fridi  de  ManneviUa  >{«  Signum  Hamonis  de  Sancto  Claro  4«  Signum  Rogeri  de  Valoniis. 

MSS.:  P.R.O.  Charl,  R.  10  Ed.  II,  m.  4;  B.M.  Add.  MS.  15350,  f.  4^  (incomplete),  and  Add.  MS.  29436, 
f.  18  (without  sigiia). 

Printed:  *C.C.R.  iii.  353. 
Date:  As  for  945,  providing  that  David  Bishop  of  St.  Davids  is  only  a  scribal  error  for  Bemard;  David 

was  Bishop  of  St.  Davids  1148-56.  Wargrave  was  royal  demese  in  1086  and  had  been  held  by  Queen 
Edith  T.R.E.  {D.B.  i.  57).  The  monks  had  an  elaborate  if  dubious  story  of  having  received  it  from 

Queen  Emnia  (Robertson,  Aiiglo-Saxon  Charten  no.  cxviii;  Harmer,  Anglo-Saxon  H^rits,  45,  n.  2; 
BiilL  Jolm  Rylaiuls  Lib.  xxii  (1938),  349-51).   See  also  notes  to  947  and  341. 

949.  Winchester  Cath.  and  See  (1 136,  at  Winchester) 

Restormg  the  monor  of  (East)  Meon  (Hanls)  and  Wargrave  (Berks)  which  had  been 
taken  away  by  WiUiam  I 

Steph(anus)  dei  gratia  rex  Anglorum  archiepiscopis  episcopis  abbatibus  comitibus 
justiciariis  vicecomitibus  baronibus  et  omnibus  hominibus  totius  Anghe  presentibus  et 
futuris  salutem.  Quoniam  sacra  attestante  scriptura  apertecognoscitur  et  vere  creditur  elemo- 
sinam  peccatum  extinguere,  ob  remedium  et  salutem  anime  Wilielmi  gloriosi  regis  Anglo- 
rum  avi  mei  qui  Angliam  conquisivit  et  Willelmi  et  Henrici  regum  Anglorum  avunculorum 
meorum  necnon  pro  salute  inea  et  uxoris  et  fratrum  et  filiorum  meorum  et  pro  statu  et  in- 
columitate  totius  regni  mei,  reddo  et  concedo  deo  et  ecclesie  beatorum  apostolorum  S(an- 
ctorum)  Petri  et  Pauli  et  Sancti  Swithuni  Wintonie  et  Henrico  episcopo  fratri  meo  et  omnibus 
successoribus  ejus  in  perpetuam  possessionem  manerium  de  Meonis  et  manerium  de 
Weregrave  que  de  prefate  ecclesie  jure  erant  cum  ecclesiis  et  capellis  et  terris  et  universis 
eoruni  appendiciis  ita  plane  et  libere  sicut  maneria  ipsa  erant  die  qua  predictus  avus  meus 
rex  Willelmus  ea  Wintoniensi  abstraxit  ecclesie.  Quare  volo  et  firmiter  precipio  quod  eadem